平 成 31 年 4 月 1 日

各報道機関  御中

                                 宮崎大学企画総務部

                                  総務広報課長 山里 里美

平成31年度前期 宮崎大学公開講座の実施について（御案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本学では、日頃の研究成果を地域に還元し、学びの場を提供することを目的として公開講座を実施して

おりますが、この度、平成31年度前期（4月～9月）開催分の講座が準備できましたのでパンフレットを送付さ

せていただきます。

今回は、中心市街地の交流人口増加に貢献するため、まちなかキャンパス（若草通りアーケード内）において

開催する講座を大幅に増やし、合計12講座を開講する予定です。

つきましては、より多くの皆様が中心市街地を訪れ、更なる賑わい創出の一翼を担うことができればと考えて

おりますので、広報面でのご協力をいただければ幸いです。

敬 具

以下、まちなかキャンパスにて開始される講座の一例を記載いたします。

 日時 講座名 回数

1 5/8～6/5 韓国語ハングルマスター講座 90分 × 4回

2 5/10～7/12 宮大だれやみ講座 120分 × 3回

3 5/11～5/18 英検ライティング対策講座 180分 × 2回

4 5/11～6/15 世界のことばと文化を知ろう  ～ミャンマー語とその文化～ 90分 × 5回

5 5/24～7/19 基礎から学ぶドイツ語 90分 × 5回

6 5/25～5/26 源氏物語  ～若菜上巻（後半）を読む～ 180分 × 2回

※詳細はパンフレットまたは宮崎大学産学・地域連携センターHPより確認できます。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先

宮崎大学産学・地域連携センター 後田

E-mail: m-chiiki@of.miyazaki-u.ac.jp

Tel：0985-58-7188

② 発信元

宮崎大学企画総務部総務広報課

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

宮崎大学 産学・地域連携センター 検索